زمانی‌که انقلاب عراقی پاشا درگرفت، محمود سامی البارودی از کسانی بود که در آن شرکت کرد؛ سپس به همراه تعدادی از رهبران انقلاب به جزیره سرن‌دیب تبعید شد و به مدت هفده سال و اندی در آنجا به سر برد (نک. الحمصی، ۱۹۷۹: ۶۱۶). سال ۱۹۰۰م. شاعر از عباس دوم درخواست کرد که به او اجازه ورود به مصر را بدهد؛ او نیز بارودی را بخشید و اموال مصادره شده‌اش را بازگردانید. سرانجام در سال ۱۹۰۴م. / ۱۳۲۲ه. ، پنج سال پس از بازگشتش به مصر، وفات یافت (نک. زیات، بی‌تا: ۴۹۴).

۳-۳. بارودی و ادبیات فارسی

آنچه از جنبه‌های تاریخی زندگی بارودی در اینجا حایز اهمیت است، مواردی است که به شناخت و رابطه وی با فارسی اشاره دارد و به نوعی می‌تواند ثابت‌کننده تأثیر بارودی از ادبیات فارسی، به‌طور عام و خیام به‌طور خاص باشد.